
ш
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

28 НОЯ 2025

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

№ d 5*1*1

О графике работы аттестационной комиссии министерства образования 
Новосибирской области по аттестации в целях установления 

квалификационных категорий педагогическим работникам организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 

Новосибирской области, педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

расположенных на территории Новосибирской области,
в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом министерства образования 
Новосибирской области от 25.11.2024 № 1713 «Об утверждении регламента работы 
аттестационной комиссии министерства образования Новосибирской области по 
аттестации в целях установления квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
и находящихся в ведении Новосибирской области, педагогическим работникам 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, расположенных на территории Новосибирской области» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый график работы аттестационной комиссии 
министерства образования Новосибирской области по аттестации в целях 
установления квалификационных категорий педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся 
в ведении Новосибирской области, педагогическим работникам муниципальных 
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
расположенных на территории Новосибирской области, в 2026 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования Новосибирской области В.Н. Щукина.

Министр

О.Г.Сабитова 
228 73 30

М.Н. Жафярова



УТВЕРЖДЕН 
приказом Минобразования 

Новосибирской области
от пт т  № d5*t*t

ГРАФИК
работы аттестационной комиссии министерства образования Новосибирской области для проведения аттестации в 

целях установления квалификационных категорий педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Новосибирской области, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на

территории Новосибирской области (далее -  АК), в 2026 году

Дата заседания АК Прием документов на очередное 
заседание АК*

Распределение аттестационных 
материалов для проведения 

экспертизы

Заседания экспертных групп по проведению 
экспертизы

24.02.2026 12.01. -23.01.2026 27.01.2026 02.02. 2026- 13.02.2026
14.04.2026 27.02.- 13.03.2026 17.03.2026 23.03. 2026 - 03.04.2026
09.06.2026 20.04. - 07.05.2026 13.05.2026 18.05. 2026-29.05.2026
08.09.2026 27.07. - 14.08.2026 18.08.2026 21.08.2026-03.09.2026
20.10.2026 14.09.-25.09.2026 29.09.2026 01.10. 2026- 14.10.2026
08.12.2026 26.10.-06.11.2026 10.11.2026 16.11. 2026-27.11.2026

*прием документов на очередное заседание в электронном виде заканчивается в последний день указанного периода в 23:59.

Документы, поступившие после указанного времени, будут направлены на рассмотрение в рамках следующего заседания АК.


